
TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM   

CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU PHƯỚC HÒA  
________________________________________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________________________________________________ 

Số: 79/2025/NQ-CSPH TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 10 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU PHƯỚC HÒA 

(Phiên họp Quý III năm 2025) 
________________________________ 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU PHƯỚC HÒA 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Điều lệ công ty (sửa đổi, bổ sung) đã được Đại hội đồng cổ đông 

thường niên Công ty Cổ phần Cao su Phước Hòa thông qua ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty (sửa đổi, bổ sung) đã được Đại 

hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Cao su Phước Hòa thông qua 

ngày 28/6/2023 và Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị công ty (sửa đổi) 

đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Cao su Phước Hòa 

thông qua ngày 15/6/2021; 

Căn cứ vào Biên bản cuộc họp Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cao su 

Phước Hòa ngày 23 tháng 10 năm 2025 (phiên họp Quý III năm 2025). 

QUYẾT NGHỊ: 

1. Hội đồng quản trị nhận định bên cạnh những thuận lợi về giá bán, các 

khoản thu nên kết quả đạt được 9 tháng đầu năm 2025 Công ty đã hoàn thành 

vượt mức chỉ tiêu lợi nhuận trước và sau thuế; tuy nhiên tình hình thực hiện kế 

hoạch SXKD, đầu tư trong các tháng cuối năm 2025 còn gặp nhiều khó khăn 

như tình trạng thiếu lao động khai thác m , th i tiết kh ng thuận lợi là những 

 ếu tố làm ảnh hư ng đến việc thực hiện kế hoạch sản lượng được giao  Nh m 

thực hiện nghiêm chỉ đạo c a HĐ T Tập đoàn CNCS Việt Nam tại Chỉ thị 

   CT-HĐ TCSVN ngà   9 02 2025  V v tri n khai thực hiện nhiệm v  kế 

hoạch SXKD năm 2025 , đề nghị tập th  lãnh đạo, c ng nh n viên và ngư i lao 

động C ng t  tiếp t c phát hu  tru ền thống đoàn kết vượt khó, tập trung thực 

hiện nhiệm v  với qu ết t m cao nhất đ  hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch được 

giao, góp phần x   dựng C ng t  và Ngành cao su phát tri n bền vững  

2. Hội đồng quản trị đánh giá cao nỗ lực c a Ban Tổng Giám đốc trong 

việc chỉ đạo, điều hành và đạt kết quả sản xuất kinh doanh trong 9 tháng đầu 

năm 2025, đặc biệt là việc sắp xếp xếp tổ chức bộ má  C ng t  tinh gọn theo chỉ 

đạo c a Tập đoàn CNCS Việt Nam, giảm tỷ lệ lao động gián tiếp xuống còn  %, 

góp phần n ng cao chất lượng quản trị, giảm chi phí và có điều kiện đ  nâng cao 

tiền lương, thu nhập cho ngư i lao động   



2 

 

2    Một số chỉ tiêu 9 tháng đầu năm 2025: 

T 

T 
Chỉ tiêu ĐVT 

Kế hoạch 

năm 2025 

Thực hiện 9 tháng năm 

2025 
Tỷ lệ so 

với cùng 

kỳ (%) 
Thực hiện % 

1 Sản lượng cao su khai thác Tấn 12.800 7.272,86  56,82  109,06 

2 Sản lượng cao su thu mua Tấn 10.500 5.200,08  49,52 93,47 

3 
Sản lượng chế biến Tấn 23.300 14.476,82  62,13 116,79 

Trong đó gia công Tấn  1.484,87    

4 Sản lượng cao su tiêu th  Tấn 31.008  20.044,19  64,64 112,86 

5 Giá bán cao su bình quân Tr  đ tấn 44,73 49,05  109,65 114,41 

6 Tổng doanh thu c ng t  mẹ Tỷ đồng 1.673,994  1.320,44  78,88 163,85 

7 Tổng lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 376,218  399,46  106,12 536,04 

8 
Nộp ng n sách Nhà nước 

(PHR Đã nộp) 
Tỷ đồng 163,41 63,80  39,04 93,29 

9 
LN sau thuế chưa ph n 

phối 
Tỷ đồng 342,338 359,23  104,87 583,17 

2 2  Một số chỉ tiêu sản xuất kinh doanh chính, đầu tư quý IV 2025: 

- Sản lượng cao su khai thác: 5 52 , 4 tấn m  qu  kh , tỷ lệ 43, 8% KH 

năm (Phấn đấu vượt  %, sản lượng cao su khai thác là   423, 4 tấn, tỷ lệ 

4 ,90% kế hoạch năm)  

- Sản lượng cao su thu mua: 3  00 tấn m  qu  kh  (tỷ lệ 35,23% KH năm)  

- Sản lượng cao su chế biến: 9 22 , 4 tấn m  qu  kh  (tỷ lệ 39, 0% KH năm)  

- Sản lượng cao su tiêu th : 8 500 tấn m  qu  kh  (tỷ lệ 2 ,4 % KH năm)  

- Giá bán bình qu n: 48,08 triệu đồng tấn  

- Tổng doanh thu c ng t  mẹ: 420, 9 tỷ đồng (tỷ lệ 25, 3 % KH năm)  

Trong đó: Doanh thu kinh doanh cao su: 408, 8 tỷ đồng  

- Lợi nhuận trước thuế: 40 tỷ đồng (tỷ lệ  0, 3% KH năm)  

- Lợi nhuận sau thuết: 29,50 tỷ đồng (tỷ lệ 8,  % KH năm)  

- Nộp ng n sách Nhà nước: 99,   tỷ đồng (tỷ lệ  0,95% KH năm)  

2 3  Đối với hoạt động đầu tư trong nước và nước ngoài: 

- Trên cơ s  các văn bản thỏa thuận kế hoạch SXKD, đầu tư năm 2025 

c a C ng t  CPCS Phước Hòa đối với các c ng t  con trực thuộc; đề nghị 

Ngư i đại diện vốn PHR tại các c ng t  con phối hợp cùng với HĐ T HĐTV 

tập trung tổ chức, tri n khai thực hiện đồng bộ các giải pháp phù hợp, có hiệu 

quả theo chỉ đạo c a Hội đồng quản trị Tập đoàn tại Chỉ thị số 67/CT-



3 

 

HĐ TCSVN ngà   9 02 2025 nh m đạt kết quả, hiệu quả vốn đầu tư   mức 

cao nhất có th   

- C ng t  CPCS Trư ng Phát tập trung khắc ph c các hạn chế, tồn tại 

theo chỉ đạo c a C ng t  cổ phần cao su Phước Hòa; đồng th i thực hiện c ng 

tác tái cơ cấu  Sau khi được Tập đoàn CNCS Việt Nam chấp thuận phương án 

chu  n đổi m  hình, C ng t  sẽ tổ chức phương án hợp tác cho thuê nhà 

xư ng, kho đ  bảo đảm nguồn doanh thu và lợi nhuận   

3. Đối với các tờ trình của Ban Tổng Giám đốc. 

- Thống nhất giao Ban Tổng Giám đốc chỉ đạo hoàn thiện qu  chế đ  

HĐ T ban hành  u  chế hoạt động c a Đội sản xuất và Nhà má  chế biến 

(theo t  trình số   29 TTr-CSPH ngà  30   2025 c a Phó Tổng Giám đốc Ph  

trách điều hành C ng t )  Chỉ đạo các phòng chu ên m n, Đội sản xuất, Nhà 

máy chế biến rà soát chức năng, qu ền hạn, nhiệm v  đ  trình HĐ T qu ết định 

phê du ệt  

4. Một số nội dung khác cần tập trung lãnh đạo 

- Tập th  cán bộ, công nh n viên, ngư i lao động c ng t  cần tiếp t c 

đoàn kết, nỗ lực vượt khó và có nhiều giải pháp đ  lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành 

cao nhất các chỉ tiêu kế hoạch SXKD năm 2025, nhất là việc thực hiện sản 

lượng khai thác m , cần có nhiều giải pháp tu  n d ng lao động, c ng tác bảo 

vệ đ  phấn đấu hoàn thành vượt kế hoạch được giao  

- C ng tác cán bộ: Tiếp t c lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt c ng tác rà 

soát, bổ sung qu  hoạch cán bộ theo ph n cấp, gắn với việc lu n chu  n, điều 

động, bổ nhiệm cán bộ tại các Đội sản xuất, Nhà má  chế biến, phòng chu ên 

m n c ng t  và tại các c ng t  con trực thuộc đảm bảo đúng qu  chế, qu  định 

và phát hu  hiệu quả về c ng tác cán bộ  Phát hu  được kết quả tu  n d ng mới 

cho các vị trí, ngành nghề mà c ng t  đang tri n khai đ  đáp ứng được  êu cầu 

nhiệm v   

- Đề nghị Ban Tổng giám đốc tiếp t c chỉ đạo thực hiện khắc ph c các tồn 

tại theo các kết luận c a các đoàn ki m tra  

- Tiếp t c đẩ  mạnh ứng d ng khoa học c ng nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chu  n đổi số toàn diện trong hoạt động sản xuất kinh doanh c a c ng t ; tăng 

cư ng cải tiến khoa học c ng nghệ, cải tiến sản phẩm, đổi mới quản trị, ứng 

d ng c ng nghệ số trong quản lý đất đai, vư n cây, nhà máy; phải có nhiều ứng 

d ng sáng kiến, cải tiến áp d ng rộng rãi trong công ty. 

- Tiếp t c chăm lo tốt tiền lương, thu nhập và đ i sống vật chất, văn hóa 

tinh thần cho ngư i lao động  

- Thống nhất th ng qua việc điều chỉnh, bổ sung ph n c ng nhiệm v  các 

Thành viên HĐ T C ng t  nhiệm kỳ 20 8 – 2023 theo t  trình số  5   TTr-

CSPH ngà      0 2025 c a Ch  tịch Hội đồng quản trị C ng t    

- Cung cấp nhiệt (Biomass) cho các nhà má  chế biến m  c a C ng t : 

Giao Ban Tổng giám đốc tiếp t c tìm kiếm đối tác hoặc tự làm ch  đầu tư đảm 



4 

 

bảo việc cung cấp nhiệt ổn định cho sản xuất và kh ng vượt chi phí chế biến 

theo chỉ đạo c a Tập đoàn CNCS Việt Nam.  

- Tiếp t c làm việc với C ng t  cổ phần đầu tư U&I: Hợp tác tri n khai 

dự án trồng chuối  

- Tiếp t c làm việc với các xã, phư ng và s , ngành c a Thành phố Hồ 

Chí Minh đ  đề nghị cấp đổi giấ  chứng nhận qu ền sử d ng đất cho các hộ d n 

thuộc dự án KDC Phước Hòa và các diện tích đất do c ng t  quản lý  

- Đối với Khu c ng nghiệp THACO Trư ng Hải: Giao Ban TGĐ tiếp t c 

làm việc với đối tác và tham mưu HĐ T trình Tập đoàn thỏa thuận về giá đền 

bù đ  C ng t  có cơ s  đàm phán với THACO  

- Tiếp t c liên hệ, làm việc với các s , ngành và các xã, phư ng c a 

Thành phố Hồ Chí Minh đ  được chấp thuận ch  trương đầu tư các Khu công 

nghiệp, C m c ng nghiệp, n ng nghiệp ứng d ng c ng nghệ cao, năng lượng tái 

tạo, khu nhà   đã được Th  tướng Chính ph  phê du ệt tại qu ết định  90  Đ-

TTg ngày 03/8/2024. 

- D   chu ền m  nước C ng t  TNHH Phát tri n cao su Phước Hòa – 

Kampong Thom do nguồn điện  ếu, kh ng đ  cung cấp và thiếu ngu ên liệu m  

nước nên đến na  vẫn chưa đưa vào hoạt động và phải đưa vào khấu hao  Đề 

nghị Ban Tổng Giám đốc chỉ đạo sớm có giải pháp chu  n đổi phương án chế 

biến m  nước sang chế biến m  tạp; đồng th i có phương án thanh lý cao su giai 

đoạn   và đưa vào trồng tái canh chu kỳ 2 theo kế hoạch. 

- C ng tác quản lý các c ng t  con, các dự án đầu tư c a c ng t : Giao 

Ngư i đại diện phần vốn PHR tại các c ng t  phối hợp với Hội đồng quản 

trị Hội đồng thành viên chỉ đạo đ  hoàn thành kế hoạch sản xuất kinh doanh quý 

IV và cả năm 2025 và chi trả cổ tức   mức cao nhất  

- Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc tiếp thu nghiêm túc các kiến 

nghị và đề nghị c a Ban ki m soát C ng t , đồng th i tri n khai thực hiện và có 

báo cáo kết quả vào lần họp kế tiếp  

Hội đồng quản trị giao Ban Tổng Giám đốc tổ chức thực hiện Nghị qu ết 

nà  và báo cáo kết quả cho Hội đồng quản trị  Nghị qu ết có hiệu lực k  từ ngà  

ký./. 

Nơi nhận: 

- HĐ T Tập đoàn CNCS VN; 

- Ban TGĐ, KSV Tập đoàn CNCS VN;  

- Các thành viên HĐ T, BKS C ng t ;   

- Đảng   , Ban TGĐ C ng t ; 

- Các phòng ban, đoàn th  C ng t ;  

- Các Đội SX, Nhà má , Ct  con;              

- Lưu: VT,  T, Thư ký. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

Huỳnh Kim Nhựt 

 


		Phạm Trọng
	2025-10-24T16:34:10+0700
	Signer's office
	Phạm Trọng
	Signing document


		HUỲNH KIM NHỰT
	2025-10-24T16:42:39+0700
	Signer's office
	HUỲNH KIM NHỰT
	Signing document


		CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU PHƯỚC HÒA
	2025-10-24T17:07:32+0700
	Signer's office
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU PHƯỚC HÒA
	Signing document




